
LAB-AMMATTIKORKEAKOULU
Muotoilija (AMK)
Korumuotoilun koulutus
Opinnäytetyö
Syksy 2020
Emmi Oksa

Ohjaajat: Heli Kauhanen ja Pekka Koponen
Opponentti: Komu16



Fotoetsaus, Mielimaissa, tarina, koru, masennus, valokuvaus, laserkaiverrus, taide

Opinnäytetyössä valmistin neljä hopeakorua, joiden yhteinen teema 
on tarinat koruissa. Pohjana työlle oli erillinen valokuvausprojekti 

Mielimaissa. Aineistona käytin Mielimaissa-projektin valokuvia, siihen 
osallistuneiden henkilöiden tarinoita sekä heidän haastatteluitaan. Korut 

toteutin käyttämällä perinteisiä kultasepäntekniikoita ja fotoetsausta. 

Tutkimuskysymyksenä oli fotoetsauksen kaupallinen käyttö. Tutkimusta 
toteutin tekemällä koekappaleita, vertaamalla etsausta ja

laserkaiverrustekniikkaa keskenään sekä haastattelemalla kultaseppä 
Kristian Saarikorpea. Tutkimuksen perusteella näiden kahden tekniikan

välillä on merkittäviä eroja ja laserkaiverrus nousee etsauksen yläpuolelle 
tarkkuutensa ja nopeutensa ansioista. Kuitenkin etsauksen käyttöä

puoltavat monet ulkonäköön, yksilöllisyyteen ja tunteisiin liittyvät seikat.

Pohdin opinnäytetyössäni myös kahden erillisen taideprojektin
yhdistämistä ja henkilön tarinan kertomista korun kautta. Käyn myös 

läpi luonnosteluprosessia jokaisen valmistamani korun kohdalla. 
Päämääräni oli tuottaa taide-esineitä ja näin vahvistaa omaa taiteilija- ja 

muotoilijaidentiteettiäni. Pohdin myös käyttämieni metodien ja
tekniikoiden sovellettavuutta kaupallisesti tuotettaviin koruihin. 



For my thesis I created four pieces of  silver jewellery. The combining 
theme was: a story in a jewellery. The foundation for the work was an 

individual photography project called Mielimaissa. As material I used the 
photos taken for the Mielimaissa-project, as well as the stories and inter-

views of the participants. The jewellery was made by using
traditional goldsmithing techniques and photoetching.

My enquiry of research was the use of photoetching for commercial 
purposes. I executed the research by making samples, comparing

etching with lasercarving technique and interviewing goldsmith Kristian 
Saarikorpi. Based on my research there are significant differences with 

etching and lasercarving and the latter rises above because of it’s
preciseness and easiness. Nevertheless there are many notable matters in 

etching that second the use of it, such as appearance,
uniqueness and sense of emotion.

In my thesis I also discuss the combination of two individual art projects 
and the telling of a person’s story with a piece of jewellery. I also

undergo the prosess of drafting of the four pieces of jewellery. My aim 
was to create art pieces and as doing so, to fortify my identity as an artist 

and a designer, but also to consider the usage of my methods and
techniques for commercially produced pieces of jewellery.
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Opinnäytetyöni käsittelee taiteen ja korusuunnittelun kautta 
ihmisten tarinoita. Pohjana käytän jo olemassa olevaa
Mielimaissa-projektia, jossa taiteen ja valokuvauksen keinoin 
halutaan lisätä tietoisuutta mielenterveysongelmista ja murtaa 
aiheeseen liittyviä tabuja. Projekti koostuu yksittäisten ihmisten 
tarinoista ja muotokuvista. Yhdistän opinnäytetyössäni Mieli-
maissa-projektin henkilöiden valokuvat ja tarinat valmistamiini 
koruihin käyttäen kultasepän tekniikoita ja fotoetsausta. 

Tutkin työssäni kahden erillisen, ja eri keinoin, toteutetun tai-
deprojektin yhdistämistä ja fotoetsauksen käyttöä kaupallisesti 
tuotettavissa koruissa. 

Fotoetsaus on kaltaiselleni kuvantuottajalle mielekäs tapa yh-
distää taide ja koru. Olen valmistanut useita koruja käyttäen fo-
toetsausta ja koen sen edelleen kiinnostavaksi tekemisen muo-
doksi itselleni. Sen avulla on helppo valmistaa persoonallisia 
koruja käyttäen esimerkiksi itselle tärkeää valokuvaa. Tutkin 
mahdollisuutta käyttää fotoetsausta kaupallisesti, sillä tällä tek-
niikalla tuotettuja koruja ei juuri ole saatavilla Suomessa.

Aiemmin fotoetsaamalla valmistamissani koruissa olen useim-
miten käyttänyt pohjana itse piirtämiäni kuvia. Yhdistäessäni 

Mielimaissa-projektin opinnäytetyöhöni, tarkoitukseni on käyt-
tää projektia varten otettuja valmiita valokuvia, mutta
suunnitella muoto tukemaan molempien projektien luomaa 
hyvin henkilökohtaista kokonaisuutta. Opinnäytetyötä varten 
suunnittelemieni korujen muodon pohjalla on henkilöiden 
elämän positiiviset ja hyvää mieltä tuottavat asiat. Päinvastoin 
kuin Mielimaissa-projektissa, joka tuo esiin negatiiviset asiat. 
Näitä molempia kokonaisuuksia varten Mielimaissa-projektiin 
osallistuneet henkilöt ovat paljastaneet elämästään ja ajatuk-
sistaan hyvin yksityisiä asioita, joiden pohjalta kumpikin projek-
ti on saanut sisältönsä.

Vaikka Mielimaissa käsittelee masennusta, en halunnut tarttua 
vain siihen, vaan ottaa huomioon kunkin Mielimaissa-projek-
tin osallistuneen henkilön elämää hiukan laajemmin. Olen 
aina ollut kiinnostunut vastakohtaisuuksista ja tässäkin työssäni 
halusin tietää, mitkä asiat heidän elämissään tuntuvat hyviltä ja 
voimaannuttavilta. Ihmiset ja heidän tarinansa ovat kiinnostavia, 
ja kun katsoo tarpeeksi tarkkaan, näkee aina sekä positiivista 
että negatiivista. Halusin opinnäytetyötäni varten valmistamiini 
koruihin sisältyvän sekä hyvää että pahaa, ja antavan näin koko-
naisemman kuvan henkilöstä, jonka tarinan se sisältää.
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Mielimaissa-projekti on graafikko, valokuvaaja Jari Niemisen ja valokuvaaja Vesa Tynin yhteinen projekti. Sen 
tarkoituksena on lisätä tietoisuutta mielenterveysongelmista ja murtaa aiheeseen liittyviä tabuja ihmisten omien 

kokemusten avulla sekä valokuvan keinoin.

Projekti alkoi, kun masennusdiagnoosin saanut ja itsemurhaa vakavasti harkinnut Jari Nieminen asetti itsel-
leen ja elämälleen takarajan; mikäli elämä ei ala tuntua elämisen arvoiselta, hänen 35-vuotissyntymäpäivänsä 
on oleva hänen elämänsä viimeinen päivä. Mutta sitä ennen hän yrittäisi vielä kerran. Jari haki apua mielenter-
veysongelmiinsa ja teki kaikkensa, että elämä alkaisi taas maistua. Hän onnistui ja elää nyt bonusvuosiaan, kuten 
hän itse asian ilmaisee. Kuitenkin tuosta ajanjaksosta ja yhdestä elämän käännekohdasta oli saatava konkreettinen 
muisto ja näin syntyi ajatus muotokuvasta. Jari otti yhteyttä palkittuun valokuvaajaan Vesa Tyniin, jolla oli hiljat-
tain ollut työnsä puitteissa kohtaaminen pojan kanssa, joka päätyi lopulta tekemään itsemurhan. Näin ollen aihe 

oli myös häntä lähellä. Yhteinen sävel löytyi ja Mielimaissa-projekti syntyi. (mielimaissa.fi.2020).

Tarina projektin synnystä ja siihen osallistuneiden henkilöiden tarinat ovat luettavissa osoitteessa
www.mielimaissa.fi.
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Jarin kuva oli projektin ensimmäinen. Siinä Jari seisoo alas-
tomana keskellä kuvaa huoneessa, joka on kokonaan mus-
ta. Tatuoinnit koristavat rintaa ja käsivarsia. Ympärillä näkyy 
mustien esineiden hahmoja: Kirjoituspöytä, näyttöpääte, 
rummut, pehmonalle jne. Jarin kädessä on mustat rum-

pukapulat. Hän katsoo kameraan. Kuvan esineet kuvastavat 
sitä, mitkä asiat masennuksen myötä uhkasivat kadota hänen 
elämästään (Yle 2020). Tavarat edustavat hänen työtään graa-
fisena suunnittelijana, hänen rakkauttaan musiikkiin ja rumpu-
jen soittamiseen, kotia, koko elämää masennuksen ympärillä.

Kuva: Vesa Tyni ja Jari Nieminen
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Seuraavassa kuvassa on Ida. Hän seisoo kadulla taustanaan bus-
sipysäkki. Ympärillä on kasvottomia punapukuisia hahmoja, 
jotka asennoista päätellen mittailevat, tuomitsevat ja arvos-
televat Idaa. Kädessään Idalla on pussi, jossa on yksi punain-
en karamelli. Tarinassaan Ida kertoo itseinhon alkaneen jo 

lapsena. Hän muistaa lapsuudestaan hetken, kun hänellä oli 
kioskilta ostettu karkkipussi, josta hän söi viimeisen karamel-
lin. Hän ajatteli tuolloin olevansa ahne ja inhottava ihminen.
Siitä lähtien itseinho on ollut hänen elämässään vahvasti läsnä.

Kuva: Vesa Tyni ja Jari Nieminen
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Kenda seisoo huoneessa, jonka ikkunat on rikottu ja taustalla 
oleva liitutaulu on suttuinen. Kendalla on jaloissaan vaaleanpu-
naisiksi maalatut maihinnousukengät ja hän seisoo paksussa, tah-
meannäköisessä vaaleanpunaisessa maalilätäkössä. Hänen muut 
vaatteensa ovat tummasävyiset. Hän katsoo kameraan ilmeet-

tömänä, kuin piilottaisi kaiken kokemansa silmiensä taakse. Ta-
rinassaan hän kertoo muun muassa koulukiusaamisesta, vaikeista 
perhesuhteista ja siitä, miten yhdeksänvuotias Kenda vaihtoi käyt-
tämänsä vaaleanpunaiset ja kukalliset vaatteet kokonaan mustiin.

Kuva: Vesa Tyni ja Jari Nieminen
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Viimeinen kuva on Ari-Pekan.  Hän makaa lattialla huoneessa, joka 
on vuorattu suojapahveilla. Ympärillä on paljon tavaraa: muun 
muassa remonttitarvikkeita, näppäimistö pöydän päällä, kau-
kosäätimiä, lääkepurkkeja, Tena-pakkaus, petaamattoman sängyn 
kulma, kitara jne. Kirjavaturkkinen kissa haistelee kättä ja vatsan 

päällä on lemmikkilisko. Ari-Pekka kertoo tarinassaan fyysisistä 
sairauksista, jotka masennukseen ovat johtaneet sekä siitä, miten 
kaikki on vaikuttanut nuorempana kovana jätkänä itseään pitäneen 
miehen ajatusmaailmaan, ihmissuhteisiin ja alkoholin käyttöön.

Kuva: Vesa Tyni ja Jari Nieminen
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Mielimaissa-projektin ensimmäinen näyttely järjestettiin Turussa, Aboa 
Vetus & Ars Nova -museossa 27.9.-20.10.2019. Esillä olivat Jarin, Idan, 
Kendan ja Ari-Pekan muotokuvat sekä heidän tarinansa. En itse ehtinyt 
näyttelyä katsomaan mutta Jarilta kuulin, että näyttely herätti voimakkaita 
tunteita. Näyttelyvieraat lukivat tarinoita ja itkivät näiden itselleen tun-
temattomien ihmisten vaikeuksien edessä. Miltä tahansa taideprojektilta on 
upea saavutus jo se, että se herättää niin voimakkaita tunteita katsojassaan.

Mielimaissa-projekti voitti Vuoden mainos 2019 -gaalassa ensimmäisen 
palkinnon Paras toteutus -sarjassa. Lisäksi se sai kunniamaininnan Paras 
oivallus -sarjassa. Mielimaissa oli kilpailun ainoa ei-kaupallinen toteutus.
Mielimaissa-projekti jatkuu. Siihen haetaan, haastatellaan ja valokuvataan 
uusia henkilöitä. 

Mielimaissa-näyttely Aboa Vetus & Ars Novan Omatilassa. Kuva:Jari Nieminen Ote näyttelyn vieraskirjasta. Kuva: Jari Nieminen

Vuoden mainos -gaala 2019. Kuvassa vasemmalta oikealle: Tarmo 
Helminen, Vesa Tyni ja Jari Nieminen. Kuvan ottaja tuntematon.
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Aikaan ennen Jarin tärkeää päivää liittyy paljon pimeyttä, mutta 
sen mentyä valo palasi. Olemme olleet toistemme tukena, apu-
na ja voimavarana lähes asiassa kuin asiassa. Keskustelu taiteesta, 
ideoiden pallottelu ja toisen rehellisen mielipiteen kysymisen 
kummankin taiteellisessa työssä on ollut iso osa-alue keskus-
teluissamme. Niin myös ihmissuhteet. Ihailen Jarin osaamista 
ammatissaan valokuvaajana ja graafisena suunnittelijana, joten 
kun hän kertoi Mielimaissa-projektista, tiesin että siitä tulee 
jotain todella hienoa.

Kuvat ovat upeita. Vesa Tyni on taitava käyttämään valoja ja 
varjoja niin, että kohde tulee esiin ihmisenä, ilman liian suurta 
draamaa mutta merkittävänä ja kauniina. Kaikki Mielimais-
sa-kuvat ovat miesten yhdessä ideoimia ja toteuttamia, omalla 
tavallaan raakoja mutta tuovat esiin henkilön inhimillisyyden. 
Yhdistettynä tarinaan ne saavat aikaan voimakkaampia tuntei-
ta kuin yksikään taideprojekti on minussa koskaan herättänyt. 
Myös niiden projektin henkilöiden osalta, joita en tunne.

Mielimaissa tuo hienolla tavalla ihmisten tietoisuuteen 
yhteiskunnassa monesti piilotellun ja tabuja täynnä olevan 
aiheen. Sen on tarkoitus purkaa näitä tabuja, näyttää mah-
dollisimman kaunistelemattomasti, miten monella tavalla 
mielenterveysongelmia esiintyy. Jokainen ihminen ja elämä on 
erilainen, ja niin ovat myös Mielimaissa-projektin tarinat. Ne ja 
upeat henkilökuvat ovat jo sinällään minulle inspiraation lähde, 
mutta olen iloinen, jos voin tällä opinnäytetyöllä tuoda asiaa 
esiin ja saada edes muutaman ihmisen kiinnostumaan ja kenties 
ymmärtämään paremmin, mitä masennusta sairastavat ihmiset 
käyvät elämässään läpi.

Alkaessani suunnitella opinnäytetyötäni, olin melko varma, että 
käyttäisin fotoetsausta sen yhtenä osana. Tutustuttuani tekniik-
kaan opintojeni alkupuolella, se on kiehtonut minua ja tuntunut 
luontevalta kuva-artesaanitaustaanikin nähden. Ajatus käyttää 
Mielimaissa -projektia pohjana työlleni tuli kuin itsestään. 
Pohdin mikä olisi aihe, joka jaksaa innostaa minua ja johon olisi 
helppo löytää tai luoda kuvat etsattaviksi. Koska Jari Nieminen, 
toinen Mielimaissa -projektin kehittäjistä, on hyvä ystäväni, 
olen seurannut projektin syntyä ja kehitystä innokkaasti alusta 
alkaen. Ihailen projektin ideaa, sanomaa, omalaatuisuuttaan ja 
toteutusta suuresti. Olin ylpeä saadessani seurata sen etene-
mistä myös kulissien takaa. Niin suuri into ja suoranainen fanit-
taminen kuin minulla projektia kohtaan oli, kannatti ehdotto-
masti valjastaa opinnäytetyön tekemiseen.

Olen tuntenut Jarin nyt melkein kolme vuotta. Tutustuimme ja 
ystävystyimme muutama kuukausi ennen hänen masennuksensa 
takia elämälleen asettamaansa takarajaa eli hänen 35-vuotissyn-
tymäpäiväänsä. Olin kohdannut masennusta omassa elämässäni 
läheisten ihmisten kautta ja ymmärsin asian vakavaksi. Vaikka 
mieleltään terveen ihmisen on vaikea ymmärtää mielenter-
veysongelmista kärsivän ihmisen ajatusmaailmaa, joka usein on 
epälooginen ja ailahteleva, halusin parhaani mukaan olla tukena. 
Asuimme kaukana toisistamme, joten yhteydenpito tapahtui 
lähinnä tekstiviestein, mikä oli toisinaan turhauttavaa, koska 
tärkeimmät asiat eivät aina välity oikein. Samalla se oli myös 
helpottavaa, sillä viestin voi laittaa mihin aikaan vuorokaudes-
ta vaan sekä keskustella niin, etteivät esimerkiksi Jarin lapset 
olleet kuulolla.
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Taiteilijana minua kiehtoi ajatus Mielimaissa-projektin ja sen 
aineiston käyttäminen lähtökohtana omalle, täysin uudelle 
taideprojektille. En ole koskaan ennen toiminut näin, vaan 
kaikki projektini ovat olleet omiani sekä lähtökohdiltaan että 
toteutukseltaan. Tämä uusi tapa toimia tuntui sekä inspiroivalta 
että järkevältä. Käyttäessäni valmiita valokuvia ja tarinoita sain 
paremmin keskittyä korujen muotoiluprosessiin ilman, että 
minun tarvitsi tuottaa tai löytää yksittäisiä tarinoita ja kuvia 
itse. 

Koetin etsiä vastaavanlaisia erillisten taideprojektien yh-
distämisiä, mutta en löytänyt niitä ainakaan Suomesta. On hyvin 
tavallista, että taiteilijat järjestävät yhteisnäyttelyitä yhteisillä tai 
erillisillä teemoilla ja tekniikoilla toteutetuista töistään. Taiteili-
jat saattavat myös toteuttaa teoksia yhdessä. Inspiroituminen 
olemassa olevasta teoksesta, sen kopioiminen tai uusien versi-
oiden tekeminen on myös varsin tavallista. Esimerkiksi Edvar 
Munchin maalaus Huuto (1895) on erittäin usein ja varsin 
monin tavoin kopioitu tai versioitu teos. 

Oma toteutukseni on kuitenkin sikäli erilainen, että olemassa 
olevien Mielimaissa-teosten lisäksi käytin myös samaa tausta-
materiaalia. Eli haastattelin Mielimaissa-projektin tekiöjden 

löytämiä henkilöitä omista lähtökohdistani. Lisäksi yhdistin 
heidän käyttämänsä masennusteeman omaan “tarinat koruis-
sa”-teemaani. Loppuvaiheessa opinnäytetyötäni sain myös 
käytännön apua Mielimaissa-tiimiltä, sillä he auttoivat minua 
korujen valokuvaamisessa. Kendan korun kuvauksessa auttoi 
hän itse, mutta muut kolme korua on kuvannut  Vesa Tyni. Jos-
sain määrin siis projektien tekijät ovat yhdistäneet voimansa.

Siinä tapauksessa, että nämä kaksi toisistaan erillistä teossarjaa 
yhdistettäisiin esimerkiksi yhteisnäyttelyksi, Mielimaissa-pro-
jektin vaikutus minun työhöni on tietenkin ilmiselvä. Kuitenkin 
on mielenkiintoista miten minun tekemäni työ omalta osaltaan 
voisi heijastua Mielimaissa-projektiin, sillä se syventää siihen 
osallistuneiden henkilöiden elämää ja persoonaa. Huomioitavaa 
olisi silti myös se, että oman projektini koostuessa yhtä paljon 
näiden henkilöiden elämän positiivisista kuin negatiivisistak-
in asioista, saattaisi se viedä voimaa Mielimaissa-projektin 
tärkeältä sanomalta. Mielimaissa on olemassa nostaakseen esiin 
masennuksen ja sen monet ilmenemismuodot. Sen tarkoitus-
kaan ei ole valottaa ihmisen koko elämäntarinaa tai pureutua 
heidän persoonaansa. 
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Ihmisten elämäntarinat ovat mielenkiintoisia. Tapahtumat ja lähtö-
kohdat, jotka ovat johtaneet siihen pisteesen, missä he ovat nyt. 
Ihmismieli on monimuotoinen ja kiehtova. Kaikissa meissä on useita 
eri puolia, sekä hyvää että pahaa. Masentuneenkin henkilön elämässä 
on aina jotain positiivista ja voimaannuttavaa. Kuten myös onnellisena 
itseään pitävien ihmisten elämässä on omat varjopuolensa. Korujen 
suunnittelussa lähtökohtinani olivat Mielimaissa-projektia varten 
henkilöistä otetut muotokuvat, tai osa kuvasta, sekä heidän elämänsä 
positiiviset ja voimaannuttavat asiat. Nämä asiat sain pyytämällä säh-
köpostitse kutakin henkilöä listaamaan niitä minulle. Niiden pohjalta 
suunnittelin koruille muodon ja valokuvaa käytin etsaamalla sen ko-
ruun. Koruissa siis näkyy Mielimaissa-projektia varten otetun valoku-
van kautta heidän elämänsä synkkä ja raskas puoli, ja opinnäyte-
työssäni suunnittelemani muodon kautta positiivinen ja elämää hel-
pottava puoli.

Halusin yhdistää Mielimaissa-projektin, siihen osallistuneiden hen-
kilöiden tarinat ja korumuotoilun. Lähestyin asiaa omasta näkökul-
mastani taiteilijana ja korumuotoilijana. Vaikka korut on valmistettu 
Mielimaissa-projektiin osallistuneita henkilöitä ajatellen, he eivät ole 
asiakkaitani eivätkä varsinaisesti osallistuneet suunnitteluprosessiin. 
Tein kaikki suunnitteluun liittyvät päätökset itse sen perusteella mitä 
tiedän Mielimaissa-projektista ja mitä siihen osallistuneet henkilöt 
minulle itsestään kertoivat. Tein siis neljä yksilöllistä korua käyttäen 
perinteisiä kultasepäntekniikoita ja fotoetsausta. Taiteilijana uniikkien 
korujen suunnittelu ja valmistus on minulle mieluisaa mutta tämän 
projektin myötä voin myös tutkia voisiko tämänkaltaisten yksilöllisten 
korujen valmistus olla kaupallisesti kannattavaa.
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Suunnittelijana olen kiinnostunut asiakkaan omasta tarinasta. Haluaisin 
urallani tehdä mm. koruja, joihin voin muodon tai etsatun kuvan kautta 
saada taltioitua jotain asiakkaalleni tärkeää. Hänelle rakkaan henkilön tai 
lemmikin, tunteen tai hetken. Tässä opinnäytetyössäni tutkin onko tämä 
mahdollista.

Suomalaisissa koruissa korostuu hyvin usein tarinallisuus. Jo pelkästään 
esimerkiksi Kalevala korun syntytarina on inspiroiva. Heidän markkinoille 
tuomillaan koruilla on kuvaava nimi ja useimmiten myös tarina sen muo-
don synnystä. Vastaavaa tekee myös hieman uudempi suomalainen koru-
valmistaja Lumoava, jonka jokaiseen koruun liittyy lyhyt runo, jonka on 
tarkoitus viestiä myös koruun liittyvää tunnelmaa. Monesti näissä koruissa 
tarina on suunnittelijalähtöistä. Hän haluaa kertoa jotain itsestään, josta- 
kusta kunnioittamastaan henkilöstä (esim. Kalevala korun Canth-koru on 
Kirsti Doukaksen suunnittelema kunnianosoitus kirjailija Minna Canthille 
[Kalevala Koru 2020]) tai ympäröivästä maailmasta. Niissä tarina ei ole 
korun käyttäjän oma.

Jos käyttäjän oman tarinan haluaa taltioida koruun, on varmaa, että se 
vaatii jonkinlaista personointia ja kenties suunnittelua alusta alkaen. Tämä 
on tavallisen kuluttajan näkökulmasta melko kallista ja useille ihmisille 
ne ainoat itselle personoidut korut taitavatikin olla kihla- ja vihkisormus. 
Monet eivät kenties edes tiedosta mahdollisuutta teettää alusta alkaen oma 
täysin uniikki koru.

Kaiverruksella koruun saa taltioitua myös henkilökohtaisen viestin tai 
muiston mutta se ei vaikuta itse korun muotoiluun, vaan useimmiten on 
tyydyttävä valitsemaan jo olemassa olevista massatuotetuista koruista sel-
lainen, mikä on lähinnä käyttäjän mieltymyksiä, ja kaivertaa siihen esimer-
kiksi tervehdys, onnittelu, nimi tai päivämäärä.

Canth-kaulakoru. Kalevala koru
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Valokuvia on mahdollista taltioida koruihin syövyttämällä eli 
etsaamalla. Jälki on täysin käsityömenetelmin toteutettava. 
Käytän fotoetsausta opinnäytetyössäni ja esittelen tekniikan 
tarkemmin luvussa 7.

Tutkin Suomen markkinoita löytääkseni tekijöitä, jotka kuvioi-
vat koruja etsaamalla. Muutamat olivat tehneet lähinnä kokei-
luja, joita he raportoivat blogeissaan. Mutta vaikuttaa siltä, että 
kukaan ei ole keskittyt tekniikan kaupallistamiseen. Korujen 
kuvioinnissa laser-tekniikka ja perinteinen kaiverrus ovat sen 
sijaan suosiossa. 

Yksi vaihtoehto edullisempaan korujen personointiin löytyy 
valokuvista ja niiden taltioimisesta koruun. Ihmiset ottavat 
kuvia enemmän kuin koskaan ennen. Tämän mahdollistavat 
mm. useimmilla meistä aina mukana kulkeva älypuhelin. Niiden 
kamerat ovat nykyään hyvin laadukkaita edullisemmissakin mal-
leissa. Kuvat ovat tärkeä viestintäväline huolimatta niiden suora-
naisesta ylitarjonnasta nyky-yhteiskunnassa. Varmasti jokaiselta 
löytyy edes muutamia kuvia, jotka on otettu hetkellä, johon pa-
laaminen herättää paljon muistoja ja tunteita. Tällaisen hetken, 
rakkaan ihmisen tai lemmikin  kuvan taltioiminen koruun antaa 
mahdollisuuden kantaa tuota muistoa kaiken aikaa näkyvillä.

Medaljongin sisälle piilotettu valokuva on edelleen hyvä tapa 
kantaa kuvamuistoa, mutta on olemassa pysyvämpiäkin tapoja 
liittää kuva koruun. Taltioimalla kuva suoraan metalliin ei tar-
vitse pelätä korun kastumista tai kuvan haalistumista lämmön ja 
valon vaikutuksesta, kuten medaljongin sisällä olevan valokuvan 
kohdalla.
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Suomen markkinoilta löytyy valmistajia, joiden koruihin saa ha-
lutessaan oman valokuvan. Valmistus tapahtuu enimmäkseen laser 
-tekniikalla. Haastattelin aiheen tiimoilta Kristian Saarikorpea, jonka 
Jevelo-yritys on hyvä esimerkki, vaikka se ei olekaan tällä hetkellä 
toiminnassa. Jevelon asiakas pystyi tekemään tilauksensa kokonaan 
puhelinsovelluksella. Sovellus muokkasi automaattisesti kuvan lase-
roitavaan muotoon, mustavalkoiseksi vektorikuvaksi. Korujen pohjat 
olivat vakiomuotoisia ja vaihtoehtoja kaikkiaan kymmenen kappalet-
ta. Prosessi ei vaatinut juurikaan käsillä tekemistä. Kaupallisuuden 
kannalta valmiit pohjat on erinomainen ratkaisu, sillä pohjia voi olla 
valmiina odottamassa laserointia ja loppusilausta. Hinta pysyy myös 
edullisena ja valmistus vaivattomana. Lasertekniikka on uudehko 
ja korvaa osittain kaiverruksen, joka on huomattavasti työläämpi ja 
kalliimpi sekä virheille altis vaihtoehto.

Osa palvelua tarjoavista yrityksistä tekee laserkaiverruksia hyvin 
monenlaisiin tuotteisiin: taskumatteihin, lemmikkien nimilaattoihin, 
avaimenperiin ym. Laserkaiverrus sopii siis muillekin kuin perin-
teisille korumateriaaleille. Useimpien metallien lisäksi myös puuta, 
muovia ja lasia voi lasermerkata (Lasercenter Finland Oy 2020).

Korumaa.fi -nettisivuilta voi tilata korun, johon on 
laserilla kaiverrettu toimittamasi valokuva.
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Vertailin fotoetsausta ja laser-
kaiverrustekniikkaa arvioidakseni 
esimerkiksi sitä, onko mielekästä 
ryhtyä valmistamaan koruja kau-
pallisiin tarkoituksiin käyttäen 
fotoetsausta, vai onko lasertek-
niikka kenties siihen nähden niin 
ylivertainen, ettei se kannata.

(Gravox Oy 2020)
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Vertailu perustui mm. omaani sekä ohjaavan opettajani Pek-
ka Koposen tietoon fotoetsauksesta ja Kristian Saarikorpea 
haastattelemalla saamiini tietoihin laserkaiverruksesta. Tietoa 
laserkaiverruskoneiden hinnoista sain Gravox Oy:n nettisivuilta 
sekä asiakaspalvelusta. He myyvät kyseisiä laitteita.

Tekniikat ovat keskenään hyvin erilaisia. Fotoetsaus on kuvien 
muokkausta lukuun ottamatta käsityönä toteutettava me-
netelmä, kun taas laserointi tapahtuu lähes kokonaan koneelli-
sesti. Molemmilla tekniikoilla saa kuitenkin koruihin taltioitua 
valokuvia.

Kristian Saarikorven kanssa käymäni keskustelu valotti minulle 
laserkaiverruksen saloja ja vertailun lisäksi oli kiinnostavaa 
kuulla Saarikorven havaintoja tekniikan muistakin eduista. 
Esimerkiksi se, että verrattuna 3D-tulostukseen prosessi on 
suorastaan ylivoimaisen nopea. 3D-tekniikalla pelkkä tulos-
tus saattaa viedä kaksikin päivää, minkä lisäksi korut on vielä 
valettava, siistittävä ja pinnoitettava. (Saarikorpi 2020.) Tämän 
perusteella totesin myös etsauksen voittavan 3D-teknologian 
valokuvan taltioimisessa koruun. Ainakin mitä nopeuteen tulee.

Saarikorpi itse käyttää tällä hetkellä  (Jevelon ollessa ns. hyl-
lyllä) laserkaiverruskonettaan mm. omiensa ja alihankkijoilta 

saapuvien korujen leimaamiseen. Laser on erinomainen tek-
niikka tähänkin, koska sillä voi merkata myös täysin valmiin 
esineen. Leimattavaa pintaa ei tarvitse tukea toiselta puolelta tai 
juurikaan siistiä. (Saarikorpi 2020.)

Laserilla on myös mahdollista tehdä värillisiä laserkuvia sekä 
ajaa metallin pinnalle ns. päästövärejä (Saarikorpi 2020). 

Saarikorvelta saamieni tietojen perustella laserkaiverrus on siis 
hyvin monipuolinen ja kiinnostava tekniikka, jossa vain mieli-
kuvitus on rajana. Se vaatii kuitenkin joko suurehkon alkuinves-
toinnin tai alihankkijan. 

Verrattuna laseriin, etsattuun kuvaan on hankalampaa saada 
sävyeroja, eikä värejä voi etsaamalla tehdä lainkaan. Etsaus on 
tekniikkana muutenkin rouheampi ja saattaa hävittää yksityis-
kohtia kuvasta. Työ tehdään kuvien muokkausta lukuun otta-
matta täysin käsin. Etsauksen etu on mielestäni yksilöllisyys, 
sillä yksikään syövytys ei ole aivan samanlainen. Myös etsausjäl-
jen orgaanisuus, graafisuus, yllätyksellisyys ja selkeä käsityön 
jälki ovat mielestäni positiivisia asioita. Laserilla aikaan saatu 
kuva on mielestäni liian kliininen ja ”täydellinen”. Tekniikkana 
laser on toisaalta monipuolisempi ja huomattavasti hallittavam-
pi.
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Opinnäytetyössäni korujen muoto tulee ihmisten henkilö-
kohtaisista kokemuksista yhtä lailla kuin fotoetsattu kuvakin. 
Olisi kiinnostavaa suunnitella vastaavanlaisia koruja enem-
mänkin käyttäen asiakkaan omaa elämäntarinaa muodon lähtö-
kohtana, joko tukemassa kuvan tuomaa sanomaa tai toimimassa 
sille vastakohtana, kuten Jarin, Idan, Kendan ja Ari-Pekan 
koruissa. Erona on kuitenkin se, että opinnäytetyössäni minulla 
ei ole asiakasta, vaan toteutan korut taide-esineinä, joiden muo-
tokieli ja käytettävä kuvan osa ovat täysin omien tulkintojeni ja 
estetiikantajuni sekä muotoiluprosessini tulos.

Koska en tässä opinnäytetyössä kohtele Mielimaissa -henkilöitä 
asiakkaina, en pysty tutkimuksessani ottamaan huomioon 
asiakkaan kanssa yhteistyössä suunnittelun tuomia haasteita. 
Asiakastilauksista minulla on kuitenkin kokemusta muista 

projekteista, joten jonkin verran ymmärrän, mitä on otettava 
huomioon. Joka tapauksessa opinnäytetyössäni näkökulmani on 
pikemminkin se, miten itse etsausprosessi taipuu kaupalliseen 
käyttöön ja millaisin ehdoin. 

Toivon työni olevan tulevaisuudessa hyvin monimuotoista ja 
sisältävän erilaisia projekteja, mutta yksi työn osa-alue voisi olla 
korujen valmistus tilauksesta niin, että etsaisin niihin asiakkaan 
minulle toimittaman kuvan. Todennäköisesti järkevintä olisi, 
että asiakas ei lähtökohtaisesti osallistu muotoiluprosessiin. 
Toisin sanoen minulla olisi valmiita aihioita, josta asaikas sai-
si valita mieleisensä ja hänen toimittamansa kuva etsattaisiin 
siihen. Tietenkin poikkeuksia voidaan tehdä, mutta asiakkaalle 
räätälöitävät työt olisi pidettävä omana osa-alueenaan ja hin-
noiteltava erikseen.
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Valmistukseen kuluvan ajan lisäksi hinnoittelussa on otettava huo-
mioon useita seikkoja, kuten työtilan kustannukset, materiaalit, 
tarvikkeet ym. sekä jonkinlainen kate. Toteutuksesta vastaan näillä 
näkymin kokonaan minä itse. Myös tuotteiden markkinointi olisi 
omatoimista. Erilaiset sosisaalisen median alustat tarjoavat edul-
lista mainostilaa ja markkinointipalveluita, joita saattaisin silloin 
tällöin hyödyntää. Digitaalista markkinointimateriaalia kykenen 
myös itse tuottamaan. Tässä vaiheessa arvioin nämä osa-alueet 
erittäin karkeasti, sillä esimerkiksi työtilaa ei vielä ole. 

Kun valmiita aihioita ei myöskään ole, on kuluvan hopean määrää 
myös hieman haasteellista arvioida. Kuvittelisin kuitenkin 
kokemuksieni perusteella, että kovin suuria mallien ei kannata 
olla. Haluaisin ajatella, että tämän tyyppinen koru olisi arkiko-
ru, jota voi käyttää joka päivä. Korun ei myöskään pidä olla liian 
pieni, sillä kuvan pitää tietenkin erottua selkeästi. 
Luulen, että mallistoon olisi hyvä kuulua sekä pieniä että hieman 
isompia malleja. Esimerkiksi 20- ja 30 mm halkaisijaltaan olevat 
riipukset.

Karkeasti arvioiden arvelen riipusten hinnoiksi noin 180-250 €. 
Edellä mainituilla laskelmilla kate ei ole kovin suuri mutta uskon, 
että rutinoituminen ja työn huolellinen suunnittelu säästää aikaa ja 
samalla katekin kasvaa. Näkisin tämänkaltaisen palvelun tarjoami-
sen yhtenä potentiaalisena työnteon muotona tulevaisuudessa. Iso-
jen sarjojen tekeminen ei ole minulle mieluista, mutta siinä missä 
korut olisivatkin muuten samanlaisia, niin kuva olisi aina erilainen, 
ja jokainen työ näin ollen uniikki.

Hinnoittelu on tärkeä mutta varsin haastava osa-alue taiteilijalle 
ja korumuotoilijalle. Huomioonotettavia asioita on paljon ja 
vielä tässä vaiheessa uraani monetkaan asiat eivät ole  selvillä. 
Hahmottelin kuitenkin jonkinlaisen kuvauksen prosessista.

Ensimmäisenä asiakas toimittaa etsattavan kuvan, joka on 
muokattava sopivaksi. Haasteita saattaa tuolloin tuoda kuvan 
laatu ja koko. Kuvan muokkaukseen käytettävä aika on otettava 
huomioon prosessissa samoin kuin muu aktiivinen työaika. Ku-
van käsittelyyn saattaa mennä yhtä lailla viisi minuuttia tai tunti. 
Koruja voi työstää useampaa kerrallaan lakkaamalla, valottamal-
la ja hapottamalla ne saman aikaisesti, joten yksittäiseen koruun 
menevä aika vähenee siinä jonkin verran.

Kaikkeen työhön kuluvan ajan korukohtaisen keskiarvon 
määrittäminen on haasteellista ja selvinnee vasta kun olen 
päässyt tekemään muutamia tilaustöitä. Jos kuitenkin lasken 
karkeasti työstöaikoja korujen valmistukselle, saan kenties jon-
kinlaisen järkevän hinnan määriteltyä tilauksesta valmistetta-
valle korulle.

•Aihion valmistaminen (sahaus, lenkin juotos, lenkin kiinni-
tys, siistiminen) n.20min.

•Kuvamuokkaus esim.20min.
•Fotoetsaus (aktiivinen työaika) n.30min. Tämän ajan voi  
jakaa useamman työn kesken, sillä prosessissa voi käsitellä 
useampaa korua samaan aikaan.

•Lopputyöt n.15min.
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Tärkein asia kuvan muokkauksessa etsattavaan muotoon on, että kuvan on oltava 
mustavalkoinen, sillä värejä tai harmaan sävyjä ei saa etsattua. Tiedossani on kolme 
vaihtoehtoa, joilla kuvan saa sopivaan muotoon. Jokaisessa kuva muutetaan mustaval-
koiseksi ja kontrasteja säädetään suuremmiksi, jotta valot ja varjot erottuvat parem-
min. Lopuksi kuvan värit käännetään aina negatiivisiksi. Itse käytän tähän Adoben 
ohjelmia, Photoshopia ja Illustratoria. 

Ensimmäinen vaihtoehto on muokata kuva ns. sanomalehti- tai pikselifiltterillä. 
Siinä valöörit tulevat esiin mustien ja valkoisten pisteiden vaihtelulla. Näin voi saada 
hyvinkin tarkan kopion alkuperäisestä kuvasta. Tämä vaatii sen, että kuvan resoluutio 
on tarpeeksi suuri eli, että siinä on riittävästi pikseleitä työstettäväksi. 

Toinen vaihtoehto on muokata kuva vektoriksi, eli muotoon, jossa ei käsitellä lain-
kaan pikseleitä vaan väripintoja. Tämän tekniikan etu on kuvan skaalattavuus eli se, 
että kuvan kokoa voi muutella ilman, että se muuttuu epätarkaksi. Kuvan koon on 
myös tässä tekniikassa oltava tarpeeksi suuri, sillä suoraan vektoriksi muutettaessa 
kuvasta häviää paljon yksityiskohtia. Pienessä korussa tämä ei yleensä haittaa ja mie-
lestäni kuvaan tulee miellyttävän graafinen ilme.
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Valokuva Pikeslöity valokuva

Vektorikuva Negatiivinen vektorikuva

Kolmas vaihtoehto on ainoa mahdollinen silloin, kun 
kuva on hyvin pieni ja resoluutio huono. Kuva on 
skaalattava Photoshopilla mahdollisimman suureksi. 
Sen jälkeen luodaan uusi layer tai taso ja jäljennetään 
käsin sille kuvan olennaisimmat kohdat eli suurim-
mat varjoalueet ja tärkeimmät yksityiskohdat. Tämä 
on vaivalloista ja haastavaa, mutta sillä on mahdollista 
saada huonolaatuisesta kuvasta kelvollinen etsattavak-
si. Tässä tekniikassa tekijän oma kädenjälki ja piirus-
tustyyli näkyy voimakkaasti ja antaa hienon taiteelli-
sen nyanssin valmiiseen työhön.

Tässä opinnäytetyössä oli mahdollista käyttää mitä 
tahansa näistä vaihtoehdoista, sillä kuvat ovat suuria 
ja laadukkaita. Niitä oli helppo muokata haluttuun 
muotoon ja kaikki mahdollisuudet olivat avoinna. 
Itseäni miellyttää koruissa eniten kahden jälkim-
mäisten tekniikan, vektorin ja piirtämisen tuottama 
jälki, mutta halusin harkita myös ensiksi mainitun 
pikselitekniikan käyttöä, sillä se antaisi kenties enem-
män ansiota alkuperäisille valkokuville. Viimeisen 
vaihtoehdon, käsillä piirtämisen, hylkäsin suosiolla 
siitä syystä, että se vaikuttaa mielestäni liikaa alku-
peräiseen valokuvaan. Lopputulos ja kuvan viesti on 
tässä tapauksessa yksinkertaisesti parempi, mikäli 
kuvaa muokataan mahdollisimman vähän.
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Etsaustekniikat liitetään useimmiten taidegrafiikkaan. Metallile-
vyyn (yleensä kupariin) syövytetään kuva, jonka avulla saadaan 
monistettua paperille syövytyksen mukainen kuva. Syövytystä 
voi tehdä kerroksittain niin, että halutut osat suojataan ennen 
laatan asettamista syövytysastiaan. Suojaamalla ja syövyttämällä 
saadaan laattaan eri syvyisiä jälkiä. Näin saadaan vaihtelua pa-
perille painettavan kuvan sävyihin ja tummuusasteeseen.

Metallista valmistettuihin koruihin on myös mahdollista saada 
syövytyspinta. Edellä mainittu tekniikka sopii periaatteessa 
sellaisenaan korujenkin valmistukseen. Kuparikoruissa 
syövyttäjänä toimii ferrokloridi, hopeassa taas typpihappo. 

Rakkailleni-rannekoru 2018 Tiina Mirjam Suomela - Kyllikki ja Tuonelanjoen joutsen - etsaus.

Erilaiset lakat (esim. kynsilakka ja fotoetsauksessa käytettävä 
valoherkkä lakka) tai teipit toimivat suojina, joilla voi hallita 
syöpymisprosessia. 
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Fotoetsauksessa prosessi on hieman monimutkaisempi, mutta 
sen avulla koruihin saa jäljennettyä valokuvia, piirroksia ym. 
hyvinkin yksityiskohtaisia kuvia. Keskityn tässä nimenomaan 
hopean etsaukseen, sillä opinnäytetyöni korut on valmistettu 
hopeasta.

Etsattava kuva käsitellään tietokoneella täysin mustavalkoisek-
si. Edes harmaan sävyjä ei voi jättää. Kuva on muokattava 
ikään kuin sanomalehtikuvaksi eli eri kokoisista ja toisistaan 
eri etäisyyksillä olevin mustin pistein. Toinen vaihtoehto on 
määrittää selkeät värialueet. Yleensä on tarpeen muokata kuva 

vektoriksi, jolloin se on skaalattavissa lähes loputtomiin. Tämä 
tulee huomioida etenkin silloin kun käsitellään isoa kuvaa, joka 
on tarkoitus syövyttää hyvin pieneen esineeseen. Seuraavaksi 
kuvan värit käännetään negatiivisiksi ja kuva tulostetaan kalvol-
le. Valotuskalvojen tulisi olla valokuvaustekniikalla valmistettuja 
graafisia kalvoja. Valokopiokoneella tehty kalvo ei ole riittävän 
tiheä ja voi päästää valoa läpi niistä paikoista, mistä ei pitäisi 
(Huovinen 2005. 206). On myös mahdollista tulostaa ja aset-
taa päällekkäin kaksi kalvoa, jotta valotus onnistuu (Koponen 
2020). Näin toimin opinnäytetyössäni, sillä käytössäni oli vain 
tavallisia tulostuskalvoja.
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Syövytettävä hopealevy käsitellään hienolla hiomapaperilla tai 
karhennetaan karhunkielellä sekä puhdistetaan kaikesta rasvas-
ta ja liasta. Hämärässä tilassa pintaan suihkutetaan valoherkkää 
lakkaa (esim. Kontakt Chemie Positiv 20), jonka annetaan 

Hopealevy käsitellään hienolla hiomapaperilla.

Levylle suihkutetaan tasaisesti valoherkkää lakkaa.

kuivua täysin. Prosessia nopeuttaakseen laatan voi laittaa 
50-asteiseen uuniin noin puoleksi tunniksi. Laatta on suo-
jattava valolta, joten hyvä keino on käyttää lakkaukseen 
esimerkiksi pahvilaatikkoa.
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Lakatun laatan pintaan teipataan kalvo, jolle etsattava kuva on tu-
lostettu. Päälle laitetaan lasilevy, jotta kalvo ei pääse kupruilemaan 
ja valotuksesta tulee tasainen. Laattaa valotetaan kolmen minuutin 
ajan 30 cm:n etäisyydellä olevalla 300 W UV-lampulla. (Huovinen 
2005. 207).

Hopealevy valotetaan lasin läpi.

Hopealevy upotetaan kehiteliuokseen, missä valottumaton lakka liukenee 
pois.

Tämän jälkeen kuva kehitetään 0,7-prosenttisella natriumhydroksidi 
(lipeä)-liuoksella tai esimerkiksi valoherkille piirilevyille tarkoitettua 
valmista kehiteliuosta (esim. SENO 4006 developer concentrate). 
Kun kehitys on tehty, on hyvä antaa levyn olla noin vuorokauden ajan.
Hopealevyn nurja puoli suojataan 
esim. pakkausteipillä, jottei 
syöpymistä tapahdu siellä,
missä ei kuulu.
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Levy upotetaan 20-30 -prosenttiseen typpihappoon noin neljäk-
si -viideksi minuutiksi. Tämä tapahtuu vetokaapissa, sillä typpi-
happo on hengitettynä myrkyllistä. Hapotuksen kesto riippuu 
siitä, kuinka syväksi syövytys halutaan ja kuinka ohuita viivoja 
kuva sisältää. Liian pitkään syövytettynä varsinkin ohuimmat 
viivat syöpyvät liikaa ja häviävät. (Huovinen 2005. 207).

Hapotuksen jälkeen kappale huuhdellaan huolellisesti ja lakka 
poistetaan asetonilla. Syövytettyä kuviota voi korostaa oksi-
doimalla se niin, että kuvion urat jäävät tummemmaksi kuin 
levyn muu pinta.

Fotoetsaus on suhteellisen nopea tekniikka. Yhden korun 
etsaukseen kannattaa varata noin vuorokausi aikaa. Tietenkin 
aikaa menee myös etsatun laatan muokkaamiseen koruksi sekä 
valokuvan muokkaukseen prosessin alussa. Kuitenkin on mah-
dollista etsata eli valottaa ja syövyttää useampi koru kerrallaan, 
sillä samalle hopealevylle voi jäljentää useammankin pienen 
kuvan kerralla. Etsaus on tehtävä aina tasaiselle pinnalle, mikäli 
kuvasta halutaan selkeä. Tämä asettaa tiettyjä rajoituksia korun 
lopulliselle muodolle, mutta sallii joitain muokkaustekniikoita. 
Levyä voi syövytyksen jälkeen esimerkiksi taivuttaa jonkin ver-
ran ja käyttää erilaisia pinnoitus- ja kiillotustekniikoita.

Lopuksi levy syövytetään typpihapossa.
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Mielimaissa-projektin valokuvat ovat 
keskenään hyvin erilaisia ainakin, mitä 
tulee niiden muokkaukseen etsattavaan 
muotoon. Jarin kuvassa on hänen 
ja taustan välillä paljon kontrasteja, 
mutta taustan esineissä sitä on erittäin 
vähän. Kendan kuvassa taas kontras-
tialueita on ylipäänsä vähemmän, 
mutta kenties riittävästi siinä kohdassa, 
jonka aion käyttööni rajata. Ari-Pekan 
kuvassa on kontrasteja, mutta ei siellä, 
missä niitä tahtoisin olevan. Idan ku-
vassa taas on olennaisia kohtia niin pal-
jon, että osa on väistämättä haastavia ja 
osa helppoja. Jokaista kuvaa piti tutkia 
harkitusti ja yksilöllisesti.

Päätin aloittaa kokeilut tutkimalla 
kuvan muokkaamista pikselifiltte-
rillä ja vektoriksi muutettuna. Valitsin 
jokaisesta kuvasta suurin piirtein sen 
kohdan, jota aioin käyttää. Olennai-
sinta oli saada kuvasta esille paljon 
kontrasteja, jotka erottuisivat pienessä 

korussa parhaiten. Säädin molempia tekniikoita varten kuvat mustavalkoisiksi ja parhaani mu-
kaan mustia mustemmiksi ja valkoisia valkoisemmiksi. Pikselifiltterin käyttö on hyvin yksinker-
taista. Siinä olennaista on valita kuinka pienistä osasista, tässä tapauksessa mustista ja valkoisista 
pisteistä, kuva muodostuu. Mitä pienempiä pisteitä, sitä enemmän niitä on, ja sitä enemmän ku-
vaan saa yksityiskohtia näkyviin. Liian pienet pisteet saattavat kuitenkin hävitä etsausprosessissa, 
joten tein testikuvia hieman eri säädöillä sekä isommille että pienemmillä pikselöinneillä. Ku-
van muuttaminen vektoriksi on hieman monimutkaisempaa ja vaatii säätöjä sekä niiden kokeilua 
erikseen jokaisen kuvan kohdalla. Photoshopilla kuvan kontrasteja säädetään, minkä jälkeen se 

141 x 73 mm -testilaatta, johon etsasin pikselöityjä testikuvia.



29

tallennetaan PNG-tiedostona, jota käytetään sen vuoksi, 
ettei siitä tallentaessa häviä mitään kuten tallennettaessa 
esimerkiksi JPG-muotoon. Kuva siis säilyy laadukkaana ja 
yksityiskohtaisena ja Adoben ohjelmilla PNG-tiedostot saa 
auki ja niitä voi käsitellä.

Kuva muutetaan vektoriksi muutamalla hiiren klikkauksel-
la, mutta sen jälkeen on kokeilemalla löydettävä asetuk-
sista sellaiset, että kuvassa näkyy tarpeeksi yksityiskohtia. 
Välillä joutuu ehkä palaamaan alkuperäisen kuvan pariin 
tekemään säätöjä kontrasteihin ja valoisuuteen ja sitten 
taas palaamaan vektorin kokeilemiseen.

Osassa kuvista oli tarkoituksenmukaista maalata hahmon 
tausta kokonaan piiloon ja piirtämällä ääriviivoja, jotta 
hahmon saa erottumaan. Tämä tuntui rajulta siihen näh-
den, että halusin säilyttää kuvat mahdollisimman koske-
mattomina, mutta samalla oli muistettava, että korussa 
kuva tulee joka tapauksessa olemaan hyvin pieni verrat-
tuna tietokoneen näytöllä olevaan. Jos yksityiskohtia olisi 
liikaa, itse kuvan aihe ei erottuisi riittävän hyvin. Joissain 
kohdin oli siis mentävä korun, ei kuvan, ehdoilla. 

86 x 69 mm -testilaatta, johon etsattu vektoreiksi muokattuha testikuvia.
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Vaihtoehtoja hopeakorujen pintakäsittelyyn 
on useita. Koruja voi kiillottaa monin eri ta-
voin, hakea tekstuuria lasikuula- tai keramiik-
kapuhalluksella, karhentaa tai vaikka kullata. 
Mikäli korussa on käytetty etsaustekniikkaa, 
eivät monetkaan pintakäsittelyt takaa kuvan 
näkymisen kannalta hyvää lopputulosta.

Jotta kuvan saa näkymään hopeakorussa 
mahdollisimman hyvin, kannattaa se joka ta-
pauksessa oksidoida niin, että syövytetyt urat 
näkyvät tummempana, kuin muu korun pinta. 
Mahdollisesti levinnyt oksidointiaine hiotaan 
pinnasta pois niin, että se jää vain kuvion uriin. 
Sen jälkeen korua on mahdollista pintakäsitel-
lä. Jotkin kiillotusmenetelmät kuluttavat ko-
run pintaa liian paljon pyöristäen syövytet-
tyjen kuvioiden reunat, jolloin kuvan selkeys 
ja terävyys voi kärsiä. Samoin kiillotuslaikka 
saattaa viedä osan oksidoinnista mukanaan jät-
täen lopputuloksen suttuiseksi. 

Tein muutamia pintakäsittelykokeiluja selvittääkseni parhaan tavan viimeistellä valmiit ko-
rut. Valmistin viisi hopealevyä, joihin etsasin samanlaisen kuvan; yksinkertaisen siveltimen-
vedon näköisen jäljen. Oksidoin kunkin kuvion siistien sen hienolla hiomapaperilla, minkä 
jälkeen kokeilin kuhunkin kappaleeseen erilaista pintakäsittelyä.
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Yhteen kappaleeseen jätin siistin hiontajäljen. Jättämällä pinnan tähän vaiheeseen saa aikaan melko kauniin 
yhdensuuntaisen mattauksen, jonka ajattelin olevan mahdollisesti harkinnan alainen vaihtoehto työssäni. 
Mattapinta sopii hyvin etsattuihin koruihin, sillä se antaa etsatulle kuviolle oikeutta korussa.

Isolla kiillotuslaikalla saa hopeaan aikaan suorastaan peilikirkkaan pinnan. Se on hyvin perinteinen tapa 
viimeistellä hopeakoru ja antaa usein oikeutta hyvälle muotoilulle. Etsauksen kanssa muodostuu ongelmak-
si se, että kiillotuslaikka pääsee etsattuun uraan kuluttaen oksidoinnin sen pohjasta ja samalla pyöristäen 
syövytyksen reunat. Tämä saa helposti osan kuviosta lähes katoamaan eikä kuva erotu kunnolla edukseen.

Kiillotusrummussa koru pyörii veden ja pesuaineen muodostamassa liuoksessa yhdessä kiiltäväpintaisten 
teräksisten pallojen ja puikkojen kanssa. Osuessaan kappaleeseen ne kiillottavat sen pintaa ilman, että teki-
jän tarvitsee siihen koskea. Pinnasta tulee himmeämpi kuin kiillotuskoneella ja on hyvin kaunis. Etsaukseen 
kiillotusrumpu ei vaikuta ja kuvio pääsee hyvin esille.

Lasikuulapuhalluksessa kappaleeseen kohdistetaan paineilmalla toimivalla koneella suihku pieniä lasikuulia, 
jotka kappaleen pintaan osuessaan kiillottavat sitä. Tekniikalla saadaan aikaan kaunis, himmeästi kimalteleva 
pinta, joka omasta mielestäni muistuttaa hieman lunta tai jäätä. Tämä erittäin kaunis pintakäsittely jättää 
etsauskuvion myös hyvin näkyviin, mutta näyttävyydessään saattaa viedä huomiota pois etsatulta kuvalta.

Magneettinaulakiillotuskone tai ns. neularumpu antaa korulle hienon hieman himmeän kiillon. Koru lai-
tetaan astiaan, jonka alla moottori pyörittää magneettia. Astiassa on veden ja pesuaineen muodostama liuos 
ja peniä kiiltäviä, neulamaisia teräskappaleita, jotka pyörivät astian pohjalla magneetin voimasta. Osuessaan 
esineeseen ne kiillottavat sitä. Neularummun jälki on viimeistelty ja kauniin kiiltävä, mutta ei jätä etsattua 
kuviota varjoonsa.
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Tehtyäni muutaman koe-etsauksen Mielimaissa-projektin 
valokuvista, huomasin oman ennakkoaavistukseni pitäneen 
paikkansa; halusin käyttää vektoriversioita valokuvista. Niiden 
tyyli oli minusta mielenkiintoisempi ja graafisempi. Kuvien 
käsittelyn osalta vektoriksi muuttaminen tuntui helpommalta ja 
hallittavammalta. Oli syy sitten se, että se on minulle tutumpi 
tapa käsitellä kuvia tai se, että lopputuloksen hahmottaminen jo 
tietokoneen ruudulta on helpompaa. Joka tapauksessa tämäkin 
seikka vahvisti päätöstäni vektorin käytöstä lopullisessa työssä.

Kokeiluissa havaitsin, että pikselikuvia ei kannata syövyttää 
yhtä pitkään kuin vektorikuvia, sillä niissä on enemmän herkkiä 
yksityiskohtia, jotka liiaksi syöpyessään tekevät kuvasta helpos-
ti puuroisen ja epätarkan. Näin ollen syövytysjälki ei ole yhtä 
syvä kuin vektoreina toteutetuissa kuvissa ja se saattaa aiheuttaa 
haasteita pintakäsittelyyn.

Pikselikuvatkin olivat kauniita ja tekniikkana se on oikein hyvä 
ja kiinnostava. Hieman yllättäen tuli se, ettei sillä ennakkokä-
sityksestäni huolimatta saa esiin juuri enempää kuvan
yksityiskohtia kuin vektorikuvallakaan. Valojen ja varjojen 
siirtymät ovat hienovaraisempia ja pehmeämpiä. Pikselijälki 
on kyllä hauska, mutta tekniikka ei kuitenkaan tuo esimerkiksi 
lisää ilmeikkyyttä henkilöiden kasvoihin ja osaltaan se on myös 
herkempi pienille valotusvirheille, joita työssä helposti tulee.

Pintakäsittelyistä valitsin lopulliseksi pinnaksi magneettineu-
larummun. Sen aikaansaama viimeistelty, pehmeästi hohtava 
pinta on tyylikäs ja sopivan himmeä. Liika kiilto ei sovi omaan 
tyyliini eikä tähän sarjaan. Pelkästään sen perusteella hylkäsin 
lasikuulapuhalluksen ja liiallisen kiillotuksen. Myös kaupalli-
sessa käytössä se on kätevä, sillä neularummussa voi kiillottaa 
useita koruja samanaikaisesta vieläpä niin, ettei tekijän itsensä 
tarvitse tehdä juuri mitään. Se vapauttaa aikaa muuhun työhön.
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Aloittaessani opinnäytetyön tekemistä luin Mielimaissa-tarinat 
useaan kertaan. Huolimatta itse aiheesta eli masennuksesta, 
niissä oli nähtävillä myös positiivisia asioita. Halusin kuitenkin 
syventää sitä puolta hieman, joten kysyin asiasta henkilöiltä 
itseltään. Annoin tehtäväksi listata iloa tuottavia ja voimaannut-
tavia asioita. Halusin tietää miten he näkevät elämänsä positii-
viset puolet. Huolimatta pyyntöni henkilökohtaisesta luontees-
ta, kaikki halusivat onneksi vastata.

Vastaukset olivat keskenään hyvin erilaisia, mutta hyvin ins-
piroivia. Jarille iloa tuottavissa asioissa korostui visuaalisuus ja 
tekemisen ilo sekä erilaisiin projekteihin heittäytyminen. Idalla 
haaveilu ja mielikuvitusmaailmoihin uppoutuminen. Kendan 
listassa oli useita viittauksia luovuuteen ja luontoon. Ari-Pekal-
la korostuivat läheiset ihmiset, lemmikit ja rakkaus. Kaikkien 
henkilöiden kohdalla heidän listansa syvensivät aihealuetta ja 
sain niiden pohjalta huomattavasti henkilökohtaisemman otteen 
korujen suunnitteluun.

Totesin melko varhaisessa vaiheessa, että korujen on oltava 
rakenteeltaan melko levymäisiä. Sen lisäksi, että fotoetsaus 

toimii parhaiten tasaisille suorille pinnoille, halusin antaa mah-
dollisimman paljon tilaa Mielimaissa-valokuville. Niiden selkeä 
erottuminen korussa on olennaista opinnäytetyössäni. Koruista 
tulisi myös melko suuria.

Luonnosten esittely on minulle sikäli haastavaa, että tapaan 
pyöritellä niitä lähinnä päässäni ja piirtää sitten paperille val-
miin ajatuksen. Jos annan ajatusten vaeltaa luontevasti, en ehdi 
saada paperille niistä montaakaan, sillä päänsisäinen prosessi on 
niin nopeaa. Yrittäessäni luonnostella paperille en saa aikaiseksi 
mitään, mistä pitäisin. Sen sijaan ahdistun ja turhaudun. Siksi 
fyysisiä luonnoksia ei yleensä synny kovin paljon. Tiedän kuiten-
kin omien ajatusten esittämisen muille ihmisille olevan tärkeää 
muutenkin kuin sanoin. Sen vuoksi pyrin kompromissiin ja 
piirtämään ajatuksiani esiin edes muutamilla kuvilla jokaista 
suunnittelemaani korua kohden.

Piirtämieni luonnosten lisäksi valmistin jokaisesta korusta myös 
hahmomallin saadakseni käsityksen siitä, minkä kokoiset niistä 
tulisi.



34

Hahmotellessani koruideoita ennen kuin Jari antoi vastauksensa 
tehtävänantooni, ajattelin hänen korunsa olevan jotain, missä 
korostuu täydellisyys. Jari on alansa taitava ammattilainen, joka 
pyrkii aina tarkkaan ja viimeisteltyyn lopputulokseen. Jarilla on 
hyvä värisilmä, erinomainen kyky lukea kuvia ja nähdä kau-
neutta pienissäkin asioissa ympärillään. Hän on kunnianhimoi-
nen ja saa piiskattua muutkin parempiin suorituksiin. Ajattelin 
näillä perusteluilla, että korun pitäisi olla jokin täydellinen 
muoto. Tai kenties sellaisten rykelmä, joista yhdessä tulee pohja 
kuvapinnalle.

Suunnitelma muuttui saatuani Jarilta listan niistä asioista, jotka 
tuottavat hänelle iloa elämässä. Hänen kertomissaan asioissa 
korostui tunne, joka tulee uusien projektien suunnittelusta 
ja toteuttamisesta. Samoin sisäinen palo, luomisen energia ja 
syttyminen johonkin asiaan ja tempautuminen siihen mukaan. 
Ymmärsin hyvin nämä tunteet ja tajusin, että niiden ilmentämi-
seen tarvitaan jotain muuta kuin suoria kulmia ja täydellistä 
asettelua. Muodossa pitäisi näkyä intoa, tunteen paloa ja jotain 
räiskyvää.

Jarin korua luonnostellessa mielessä oli tulen liekkejä, kipinöi-
den räiskähtelyä ja räjähtävää energiaa. Koetin parhaani mu-
kaan tuottaa paljon luonnoksia, joiden kautta esitellä muotoi-
luprosessia mutta kuten mainitsin, piirtämällä luonnostelu ei 
ole minulle ominaista. Kaikki mitä näin sain aikaan, oli mie-
lestäni kamalaa. Luonnokset eivät inspiroineet, ne olivat liian 
kirjaimellisia ja onnistuivat vain ahdistamaan. Lopulta ärähdin 
itselleni, etteivät nämä käy ja, että Jarin korun on oltava jotain 
eleganttia ja tyylikästä! Sen pitäisi olla viimeiseen asti hiottu ja 
kaunis.



35

Siispä palasin minulle ominaisempaan suunnittelutapaan eli kat-
toon tuijotteluun ja pian mielen myllerryksestä syntyi ”Liekki”. 
Samalla vakiintui ajatus, että koru olisi rintakoru. Ne mielletään 
usein naisten koruiksi, sillä niitä on harvoin tarjolla miehille. 
Jari on kuitenkin jossain määrin epätyypillinen mies, jonka 
kohdalla uskalsin hyvinkin poiketa stereotyyppisistä normeista 
ja suunnitella hänelle elegantin rintakorun. Pystyin mielessäni 
näkemään sen kiinnitettynä esimerkiksi pikkutakin liepeeseen. 
Liekki on pitkälle ylös kurottuva pehmeä tulenleimahdus, joka 
on kuvaa idean syntyä, tavoitteiden kohoamista ja sitä paloa, 
mikä luovalla ihmisellä on suunnitella ja tehdä asioita.

Jarin korun kohdalla valokuvan osuus oli hieman haastava. 
Hänen valokuvassaan olennaista on se, että taustalla olevat, 
hänen elämäänsä, työtään ja harrastuksiaaan kuvaavat asiat ovat 
muuttuneet mustiksi ja häviävät masennuksen voimasta. Jarin 
alastomuuteen kuvassa taas kiteytyy ajatus siitä, että mikäli 
hän olisi päättänyt tappaa itsensä, jäljelle jäisi ainakin kaunis 
ruumis. Tarinassaan hän kertoo toivoneensa kuntosaliharjoit-
telun ja kehonmuokkauksen tuovan onnistumisentunteita, kun 
niitä ei muualta saanut. Myös tatuoinnit kuvastavat samaa asiaa. 
Käytännössä siis Jarin kuvassa kaikki on olennaista. Osa Jarin 
vartalosta on helppo saada etsattua koruun niin, että lihak-
set ja tatuoinnit näkyvät. Mutta valitsemassani tekniikassa on 
rajoituksensa; ei ole mahdollista saada mustasta taustasta ja 
siellä olevista tavaroista samanlaista efektiä kuin valokuvassa. 
Etsaamalla ei voi saada herkkiä sävyjä vaan pelkkää mustaa ja 
valkoista. Taustan esineet joko häviäisivät kokonaan tai näkyvät 
selkeästi, jolloin ajatus niiden katoamisesta Jarin elämästä jäisi 
puuttumaan. Tämän vuoksi Jarin korussa ei lopulta näy kuin 
hän itse. Taustalle ajattelin voivani jättää tyhjää ja oksidoida sen 

Pahvista valmistettu hahmomalli.

mustaksi. Arvelin sen olevan tarpeeksi voimakas ilmaus Jarin 
masennuksesta. Musta väri myös sopii suunnittelemaani 
muotoon erinomaisesti.
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Idan listalla korostuivat tunnelmat, mielikuvitus ja haaveilu. Pit-
kät ja vauhdikkaat unet, oma koti ja mielikuvituksen liihottelu. 
Mieleeni tuli rauha, tajunnanvirta ja pilvilinnat. Hyvin nopeasti 
mieleeni asettui ajatus kaulakorusta, jonka muodossa on jotain 
pehmeää ja rauhallista, kenties pilvenhattara tai useampi. Ajatus 
sopi myös Idasta otettuun valokuvaan, jossa häntä ympäröivät 
hahmot ovat kuin mielikuvituksen tuotetta. Kasvottomia tois-
tensa klooneja, jotka väijyvät ympärillä ja osoittelevat ja kuis-
kuttelevat.

Idan koru on pilvenhattara, jossa näkyy siluettina linna. Idalle 
haaveilu, mielikuvitusmaailmat, tunnelmat ja oma rauha ovat 
tärkeitä asioita. Hänellä on tapana tutkia internetissä myytävänä 
olevia kartanoita ja linnoja ympäri maailmaa ja haaveilla sel-
laisessa asumisesta. Korussa kiteytyvät nämä ajatukset. Se 
sai mielestäni olla tavallaan myös lapsekas ja naivistinen, sillä 
haaveillessa iällä ei ole merkitystä eikä unelmoidessa kartanon 
emäntänä olosta tarvitse huomioida tylsiä aikuisten asioista ku-
ten sähkölaskuja, kiinteistöveroja yms. On ihanaa, että on kyky 
ohittaa ne kaikki ja keskittyä vain haaveen hauskoihin puoliin.

Kuva Idan korusta muotoutui nopeasti. Se olisi kaulakoru. 
Pilvenhattara ja linna olivat toimivat, mutta Idan valokuva 
tuotti haasteita. Vaikka alkuvaiheessa keskityin lähinnä muodon 
etsimiseen, on tärkeää, että se toimii myös yhdessä valokuvan 
kanssa, sillä ne kaksi elementtiä ovat yhtä tärkeitä. Idan kuvas-
sa hänellä on käsissään pussi, jossa on yksi karamelli ja hänen 
ympärillään ovat tuomitsevat hahmot. Asetelma on melkoisen 
laaja ja hajanainen. Saadakseni koko valokuvan tausta-ajatuksen 
koruun, olisi se etsattava siihen kokonaan. Silloin kuvasta tulisi 

pieni eivätkä yksityiskohdat, kuten esimerkiksi mainittu kara-
melli erottuisi kovin hyvin. Kuvassa myös Idan kasvojen ilme on 
erittäin vangitseva ja paljonpuhuva. Sen saaminen osaksi korua 
tuntui mielestäni tärkeältä.

Näistä lähtökohdista hahmottelin luonnoksen, jossa keskellä 
on jo aiemmin kuvailemani pilvenhattara linnoineen. Ketjussa 
hattaran molemmin puolin on kaksi pientä pilvenhattaraa. Isoon 
hattaraan suunnittelin kaksi kuva-aluetta, joista toisessa on Idan 
kasvot. Toisessa kuva-alueessa on pääosassa Idan käsissään pitele-
mä karkkipussi. Pienissä pilvenhattaroissa on muutama hänen 
ympärillään olevista hahmoista, jotka kuiskuttelevat, ivailevat ja 
kritisoivat. Korun nimi on Pilvilinna.
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Idea ja luonnos olivat valmiit aina siihen asti, kun aloitin ko-
rujen teon. Olin aikeissa alkaa sahata kappaleita, kun totesin, 
etten ollutkaan tyytyväinen luonnokseen. Se ei ollut tasapai-
noinen ja vaikutti kömpelöltä. Jatkoin siis vielä tässä vaiheessa 
luonnostelua saadakseni korusta mieluisamman. Pyörittelin 
erilaisia muodostelmia ja piirsin monta linnan siluettia. Perus-
elementit, kuten pilven muoto, pikkuhattara ja linna pysyivät 
samana. Lopulta päädyin sijoittamaan linnan siluetin isoimman 
pilvenhattaran sisään ja pienet hattarat roikkumaan ketjuista 
sen alle. Lisäsin myös pieniä hopeapyörylöitä tasapainottamaan 
asetelmaa. Tästä tuli mielestäni huomattavasti parempi ja päätin 
toteuttaa sen.

Yllä: Lopullinen luonnos
Oikealla: pahvinen hahmomalli
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Kendan lista oli pitkä ja monipuolinen. Siinä oli paljon taitee-
seen ja musiikkiin liittyviä asioita. Samoin luontokokemuksia: 
auringon nousu, kesäyöt, nuotio talven pimeydessä. Näistä 
asioista välittyi minulle eniten tunnetta. Luonto näkyy vahvas-
ti myös hänen ottamissaan valokuvissa, joten valitsin Kendan 
koruun luontoteeman. 

Jostain syystä ajattelin heti, että Kendan koru on rannekoru. 
Kenties siksi, että niissä kuvissa, joita olen hänestä nähnyt, Ken-
dalla on paljon sormuksia. Hänessä on mielestäni myös jotain 
selittämättömällä tavalla esiin tulevaa voimakkuutta. Mielessäni 
yhdistän isot rannekorut voimaan ja siksi se tuntui heti hyvältä 
ajatukselta. Kendan kohdalla on etua siitä, että hänen Instagram
-tilillään on paljon hänen itsensä ottamia valokuvia. Niiden 
aiheet ja herkkä tunnelma auttavat löytämään koruun sellai-
sen muotokielen, joka kuvastaa hänen elämänsä hyviä puolia. 
Haasteena on, että suomalaisessa muotoilussa luonto on usein 
hyvin vahvasti esillä ja kovin käytetty teema. Silti totuus on, että 
samalla se on hyvin inspiroiva aihe kaikkien alojen taiteilijoille 
ja tarjoaa monipuolisia mahdollisuuksia.

Koska luontoaiheet ovat niin käytettyjä, päätin jonkin aikaa
mietittyäni hakea inspiraatiota Kendan instagram-sivulta. 
Hänen ottamissaan valokuvissa näkyy vahvasti hänen estetiikan-
tajunsa ja ne miellyttävät kovasti omaakin silmääni. Yhdessä ku-
vassa nainen pitää käsissään linnun siipiä. Ne peittävät näkyvistä 
toisen, maassa istuvan naisen silmät. Kuva on kaunis, moni-
merkityksellinen ja inspiroiva. Aloin hahmotella siipiä, mutta 
huomasin pian, että niiden kautta ajatukset kulkeutuvat helposti 
enkeleihin ja uskontoon. Se ei sopinut lainkaan näkemykseeni 
tästä korusta. Selasin lisää Kendan instagramia ja hänen kuvis-
saan toistuvana teemana ovat luurangot, kallot ja taksidermia eli 
eläinten täyttäminen, minkä hän mainitsee mielenkiinnon-
kohteekseen myös listassaan. Pidän itsekin luurangoista ja 
kalloista, joten tuntui luontevalta hakea inspiraatiota myös niis-
tä. Yhdessä kuvassa on iso musta täytetty korppi. Syntyi ajatus 
yhdistää linnun siipi ja luuranko. Hahmotelmasta muodostui 
luonnos, joka päätyi lopulliseen koruun. Kendan korun nimi on 
Korppi.
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Kendan valokuvan kohdalla oli hieman hankaluuksia. Valitsin kuvasta kohdan, jossa näkyy 
vaaleanpunainen maalilätäkkö ja vaaleanpunaiset maihinnousukengät. Valokuvassa se on 
voimakas kohta, mutta juuri siksi, että väri on muuhun kuva-alaan verrattuna räikeä. 
Kenda kertoo tarinassaan, kuinka lapsuuden vaaleanpunaiset vaatteet vaihtuivat kokonaan 
mustiin mielenmaiseman tummumisen myötä. Kuvassa kengät ja maalilätäkkö kuvaa-
vat juuri sitä. Toimisiko tämä valokuvan kohta siitäkin huolimatta, että etsaamalla ei saa 
toistettua värejä?

Pahvinen hahmomalli
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Ari-Pekan listalta parhaiten esiin nousivat läheiset ihmiset, 
lemmikit ja rakkaus. Rakkauden saaminen, sen vastanottaminen 
sekä hyvät hetket omien läheisten kanssa. Ari-Pekan korun piti 
siis kuvastaa näitä asioita, mikä teki siitä myös vaikeimman, sillä 
kyseiset teemat ovat täynnä kliseitä.

Myös Ari-Pekan kohdalla ajauduin pohtimaan rannekorua. En 
vielä mitenkään ehdottomasti, mutta mietin asiaa myös hänen 
tarinansa kautta. Ari-Pekka kertoo olleensa nuorempana ”äijien 
äijä”, mikä luo tietyn mielikuvan. Samalla se on täysin ristirii-
dassa sen kanssa, mitä hänen tarinansa, vaihtamamme sähköpos-
tit ja hänen listansa elämän hyvistä asioista kertovat. Ristiriidat 
kiehtovat, joten ajattelin, että rannekoru voisi olla hyvin jykevä. 
Muodollaan se voisi silti ilmentää herkkyyttä ja rakkautta, jota 
Ari-Pekassa kaikesta päätellen myös on ja josta hän elämässään 
nauttii. 

Luonnostelu osoittautui odotetun lailla vaikeaksi. Kaikkien 
muiden kohdalla ideat alkoivat muodostua melkein heti, mutta 
Ari-Pekan korun kohdalla löi tyhjää. Aloitin pohtimalla pe-
rinteisiä rakkauden symboleita: sydän, kaksi yhteen punoutu-
nutta rengasta, solmu, lukko… Jatkoon pääsi ajatus solmusta ja 
renkaista. Niiden kohdalla tulee helposti mieleen kelttikorut, 
mitä halusin välttää. Tein pari luonnosta, mutta ne eivät innosta-
neet. Päädyin kokeilemaan myös sydämen tyylittelyä. Se toimi 
mielestäni paremmin. 

Sydän on kallellaan ja koostuu kahdesta kuva-alasta. Toiseen pu-
oleen hahmottelin etsattavaksi osaa Ari-Pekan kasvoista, tuskas-
ta ja väsymyksestä, joka hänen silmistään näkyy. Toisella puo-

lella näkyy osa vaipasta ja reidestä sekä sitä koristavasta isosta 
lohikäärmetatuoinnista. Nämä osat Ari-Pekan valokuvassa olivat 
mielestäni olennaisimmat ja ne halusin osaksi valmista korua. 
Ari-Pekka joutuu virtsarakon syövän vuoksi käyttämään vaippo-
ja. Fyysinen sairaus, joka osaltaan on syy hänen masennukseen-
sa, kiteytyy valokuvassa edellä mainittuun kohtaan. Kasvojen 
ilme, vaikka vain toiseen silmään rajattuna, kuvastaa psyykkistä 
sairautta. Silmistä usein näkee ihmisen kärsimyksen.

Pahvinen hahmomalli
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Vaikka korujen tuli olla keskenään erilaiset, halusin niiden silti olevan selkeästi 
samaa sarjaa. Muodon ja kuvien ollessa erilaiset, koruja yhdistää tasomaisuus. Se 
on melko lailla väistämätöntä käyttämäni etsaustekniikan vuoksi, sillä tasainen 
pinta tuo kuvan parhaalla tavalla ja selkeimmin esiin. Välttääkseni liiallista litteyttä 
ja kaksiulotteisuutta, tein koruihin reunukset eli sarjat. Ne tuovat myös lisää kes-
tävyyttä ja sallivat hieman ohuemman materiaalin käytön. Lisäksi ne rajaavat kuvaa 
selkeästi. Yhtenäisyys näkyy myös kaikissa koruissa olevissa etsatuissa kuvissa. Ne 
on toteutettu samalla tekniikalla, vektoreina, ja ovat siis tyylillisesti samankaltai-
set. Niissä koruissa, joissa käytin ketjua, ketju on samaa pyöreälenkkistä ketjua.
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Fotoetsaus tuntuu edelleen hyvältä keinolta tehdä koruista
uniikkeja sekä yhdistää koru ja kuva. Haluan tehdä sitä jatkos-
sakin, ja kenties painottaa omaa uraani siihen koruntekijänä. 
Valmistan todennäköisesti mallistoja, joissa käytän tätä tekniik-
kaa. Mutta haluaisin myös tehdä tilaustyönä koruja, joihin voisin 
taltioida asiakkaan tarinan. 

Huolimatta siitä, että opinnäytetyötäni varten valmistamieni 
korujen suunnittelu oli mieluisaa ja jopa suhteellisen helppoa, 
on pakko tyytyä siihen, että tulevien asiakkaiden kohdalla en 
voi toimia samalla tavalla. Opinnäytetyössäni minulla ei ollut 
asiakkaita vaan suunnitelmat pohjautuivat omiin taiteellisiin ja 
muotoilullisiin päätöksiini. En kysellyt kenenkään mielipidettä, 
sillä halusin puhtaasti toteuttaa itseäni. Muotoiluprosessi maksa-
van asiakkaan tilaustyötä varten ei etene yhtä suoraviivaisesti ja 
tilaustyötä tehdessä aikaa ja energiaa saattaa kulua hyvin paljon 
asiakkaan kanssa neuvotteluun. Päätökset eivät siis ole koko-
naan minun.

Tästä syystä kaupallisessa mielessä valmistettavia koruja varten 
on oltava olemassa jonkinlaisia pohjia. Esimerkiksi muutama 
malli, joista asiakas voi valita mieluisan. Monilla laserkaiverrus-
ta tarjoavilla yrityksillä on valikoimissaan pyöreitä, sydämen-
muotoisia ja muita perusmuotoisia laattoja. Haluaisin itse tehdä 
jotain muuta. Tyylini korumuotoilijana on särmikäs ja elegantti. 
Suunnitteluprosessi tämäntyyppisiä koruja varten alkanee siis 
valmiiden pohjien muotoilulla.

Fotoetsaus on laserkaiverrukseen verrattuna hidasta ja vaival-
loista. Tutkittuani näiden tekniikoiden eroja, havaitsin laserkai-
verruksessa enemmän hyviä puolia kuin olin aiemmin tien-
nyt siinä olevan. Se on nopea ja vaivaton eikä vaadi tilalta tai 
tekijältä suuria. Laserkaiverruskoneet ovat hintavia, mutta 
suhteutettuna sen tuomaan potentiaaliin massatuotannon 
mahdollisuuksiin, en pidä sitä mahdottomana omallekaan kohd-
alleni, jos jonain päivänä käännän kelkkani ja haluan valmistaa 
koruja käyttämällä laserkaiverrusta.

Olen kuitenkin vielä enemmän mieltynyt fotoetsaukseen. Sen 
koruun tekemä jälki on niin kovin erilaista kuin laserkaiverrus, 
ja ollessaan melko vähäisesti korukäytössä toteutettu tekniikka, 
se on myös erikoinen ja erilainen. Pidän sen jättämästä rouheas-
ta jäljestä ja pienistä virheistä, joita se koruun jättää. Se sopii 
tyyliini korumuotoilijana paremmin kuin laserkaiverrus, joka 
on makuuni liian siisti.

Opinnäytetyöprosessi oli kaiken kaikkiaan hyvin mielenkiintoi-
nen ja innostus aiheesta kantoi hyvin koko ajan. Muotoilupro-
sessi oli haastava, mutta onnistunut ja kiinnostava. Olen hyvin 
tyytyväinen valmiisiin koruihin ja koko prosessin kulkuun.
Mielestäni onnistuin myös yhdistämään Mielimaissa-projek-
tin omaan työhöni sellaisella tavalla, että kumpaakin projektia 
tarkasteleva voi helposti nähdä yhtäläisyyden niiden välillä ja 
samalla erottaa tietynlaisen jatkumon. Kumpikin työ pohjaa 
vahvasti henkilöihin ja olen heille kiitollinen siitä, että he ovat 
avanneet elämäänsä ja ajatuksiaan molempia projekteja varten.

Tämäntyyppinen työ olisi kiinnostavaa jatkossakin. Oma roo-
li taiteilijana ja koruntekijänä on vahvistunut opinnäytetyön 
tekemisen myötä ja olen löytänyt uusia keinoja ilmaista itseäni 
yhdistäen nämä molemmat osaamisalueeni. Tällä tavoin kahden 
erillisen taideprojektin yhdistäminen sekä aiheesta näyttelyn 
järjestäminen olisi myös jatkossa kiinnostavaa ja erilaista.
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Ida

Idan ensireaktio korun nähdessään oli iso ”Wau!”. Sitäkin enemmän 
mieltäni lämmitti hänen kertoessaan, että hän pitää kuvastaan ko-
russa, sillä eniten pelkäsin hänen karsastavan juuri sitä kohtaa. Ida 
ei pidä valokuvatuksi tulemisesta ja mietin mahtaako häntä kauhis-
tuttaa, että hänen kasvonsa ovat korussa pääosassa ja suurimpana 
kuvana. Kuitenkin Idan mielestä hän jopa näyttää kuvassa kauniilta, 
ja tämä oli suurin voitto! Ida piti kovasti korun muodosta ja yksi-
tyiskohtaisuudesta, siitä kuinka se laskeutuu, sekä pienistä hopei-
sista pyörylöistä pilvien välisissä ketjuissa. Pilvi muotona ei häntä 
ajatuksen tasolla kovasti miellytä, mutta se sopii hänen mielestään 
hyvin korun teemaan. Muoto ei myöskään pistä korussa liikaa 
silmään, joten sekin sai loppujen lopuksi positiivisen vastaanoton. 
Idasta oli myös hauskaa, miten olin saanut koruun yhdistettyä hä-
nen asuntojenkatseluharrastuksensa.

Jari

Jarin omien sanojen mukaan hän ei ollut oikein tiennyt 
mitä odottaa kuullessaan, että hänen korunsa on rintaneula. 
Mutta nähdessään sen, Jari totesi sen olevan hieno ja näyt-
tävän oikein hyvältä takinliepeessä. Korun muodossa oli 
hänen mielestään hyvää oivaltavuutta.

“Oot kyllä hienosti ajatellut minun tuntemuksia ihan nappiin, näkyy korusta, tosi hienoa työtä, kaunis koru”

- Ari-Pekka

“Olin positiivisesti yllättynyt korusta. Korun muoto 
on erittäin luova ja se toimii rannekorussa erinomais-
esti. Mielimaissa-kuvasta otettu osa eli pinkit saap-
paat oli oiva valinta koruun, sillä saappaisiin kiteytyy 
paljon tunnetta ja merkitystä. Saappaat ja korun 
muoto (siivet ja kallo) muodostavat puhuttelevan ja 
upean kokonaisuuden.”

-Kenda   
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Kuva: Vesa Tyni
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Kuvat: Vesa Tyni
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Kuva: Vesa Tyni
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Kuvat: Vesa Tyni
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Kuva: Kenda Palmula ja Vesa Tyni
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Kuva: Kenda Palmula ja Vesa Tyni
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Kuva: Vesa Tyni
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Kuvat: Vesa Tyni
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Olen saanut opinnäytetyötäni varten paljon apua! Ohjaavat opettajat
ansaitsevat kiitokset avusta ja kommenteista. Samoin koko

opiskelijaryhmä komu16, jossa ajatuksia on aina saanut pallotella sekä
tarvittaessa pyytää vertaistukea asiaan, jos toiseenkin.

Kiitos Kristian Saarikorvelle haastattelusta!
Suurimmat kiitokset ansaitsevat Mielimaissa-projektiin osallistuneet

ihmiset. Kiitos Jari ja Vesa, kun sain käyttää luomustanne pohjana omalle 
opinnäytetyölleni, ja autoitte korujen valokuvaamisessa. Olette

uskomattoman taitavia ja kekseliäitä! Ja suuri kiitos myös Idalle, Kendalle 
ja Ari-Pekalle kun kerroitte minulle itsestänne sekä autoitte myös korujen 

valokuvauksessa!
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